
 

 

DELIBERAZIONE N.   _59__       COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO:. CELEBRAZIONE VENTICINQUENNALE ATTIVITA’ DON ITALO ZOPPIS.   
                       ATTO DI INDIRIZZO. 
 

 

L’anno duemilasedici    il giorno   undici   del mese di  ottobre  alle ore    21,00 

 nella Sala Giunta del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e 
regolamentari, si è riunita la Giunta comunale, nelle persone di: 

Presente Assente 

      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                        x                         

 

      VERCELLONI  STEFANO                               Assessore                    x               

 

     CREPALDI  GIAN LUCA                                  Assessore                     x             

                                                                                                            Totali                     ____3____       ____=______ 

 

Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dr. Roberto Gilardone,  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Celsino Ponti -  Sindaco  assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
Deliberazione della Giunta comunale n.   59       del  11.10.2016 
Oggetto: CELEBRAZIONE VENTICINQUENNALE ATTIVITA’  DON ITALO ZOPPIS.   
                ATTO DI INDIRIZZO. 
 

Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 

Dato atto che il Parroco di Sizzano, don Italo Zoppis  alla data del 30.10.2016 compirà 
ventinque anni di servizio presso la Parrocchia, periodo nel quale ha svolto una serie di importanti 
attività di rilievo sociale, culturale e nell’istruzione, sovente in collaborazione con le varie 
amministrazioni comunali succedutesi , supportando il Comune nelle proprie funzioni sociali, 
culturali, assistenziali e dell’istruzione, in particolare per quanto riguarda l’infanzia, con iniziative 
proprie e con la partecipazione alle iniziative dell’Ente, tra le quali si evidenziano i Centri estivi, 
invernali ed in tutti i periodi di ferie che costringono le famiglie a trovare soluzioni adeguate per la 
cura e custodia dei minori; 
 

Visto l’alto simbolismo della data, atteso che venticinque anni di lavoro comune costituisce 
un periodo altamente indicativo della vitalità della collaborazione e dell’importanza del servizio 
tramite questa svolto per la comunità; 
 

Ritenuto opportuno provvedere, per quanto sopra detto, all’acquisto di un quadro con 
cornice in radica completa di piatto in silver e incisione, nel rispetto delle disponibilità del Bilancio 
comunale e delle destinazioni stabilite per i fondi ivi previsti da parte del competente Organo 
consiliare; 

 
 

P R O P O N E 
 

- Di incaricare il competente Responsabile del servizio di provvedere all’acquisto di un 
quadro con cornice in radica completa di piatto in silver e incisione nel limite massimo di 
spesa di € 100,00; 

 
- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 

Sizzano, lì   11.10.2016      Il Responsabile del Servizio __F.to R. Gilardone____ 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnico -
contabile della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 
267/2000. 

Sizzano, lì  11.10.2016 , Il Responsabile del Servizio finanziario ___F.to A. Giromini_ 

 

 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, attesta 
la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 

Esercizio  2016                             CAP.   94/01.02.1 (Cap./Missione. Programma. Titolo) 

Sizzano, lì  11.10.2016,        i l Responsabile del Servizio finanziario ___F.to A. Giromini__ 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 

DELIBERA 

 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 

 

=== o O o === 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                    

IL PRESIDENTE 
                                                                      F.to C. Ponti 
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                     F.to R. Gilardone 
 
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  21.10.2016    all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Sizzano,    21.10.2016 
                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                 F.to R. Gilardone 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
X    Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
       D. Lgs. 267/2000. 
 
       Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
      Lgs. 267/2000). 
 
Lì   21.10.2016 
                                                                                                             Il Segretario Comunale 
          F.to R. Gilardone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   21.10.2016 
 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                    F.to R. Gilardone 
   


